



INGURUMEN-INKESTA FAMILIAK 2015

Egun on/arratsalde on/gabon:

Euskal Estatistika Erakundea (Eustat) inkesta bat egiten ari da EAko familiek ingurumenaren gainean dituzten ohiturak, kontsumo-ereduak eta jarrerak ezagutzeko, baita etxebizitzetan zein ekipamendu dauden eta, ingurumenaren zenbait alderditatik begiratuta, ekipamendu horiek nola erabiltzen diren ezagutzeko ere.

Emaitez arduradun politikoei oinarria ematen diete politika berriak planifikatu eta diseinatzeko.

Inkesta hau 5 urtean behin egiten da, ofiziala da eta nahitaez erantzun beharrekoa.

Edukiko zenituzke minutu batzuk guretzat?

FAMILIARENTZAKO GALDE-SORTA

INFORMATZAILEAREN BALDINTZAK

- A. Familiako parte izatea
- B. 16 urteko eta gehiagoko pertsonak
- C. Familia-kolektiboaren gaineko informazioa emateko pertsona egokia izatea

GALD-ZK

ELKARRIZKETATZAILEA

Hasiera-ordua: :

Amaiera-ordua: :

ELKARRIZKETA DATA 1. Eguna 2. Hilabetea 3. Urtea

Edozertarako hona hemen non gauden:

DOAKO TELEFONOA: 900373182

Helb. elek.: emaf@eustat.eus

BULEGOAK:

VITORIA-GASTEIZ: Samaniego, 2-7º

BILBAO: Máximo Aguirre, 18 bis 3º

DONOSTIA-SAN SEBASTIAN: Okendo, 16-3º



Galde-sorta hau beteta lortuko ditugun datuak "Ingurumena-Familia Inkesta" rako erabiliko dira, eta datu horiek tratatzeko fitxategi automatizatu batean sartuko dira. Estatistika-eragiketa hori 090001 zenbakiarekin arautzen du azaroaren 13ko 2014-2017 aldirako Euskal Estatistika Planaren 3/2014 Legeak.

EUSKALAUTONOMIA ERKIDEGOKO ESTADISTIKA LEGEA:

- 9.etik 16.era arteko artikulua: Euskal Estatistika Planaren Legearen arabera, eskatzen zaizun estatistika-informazioa ematera behartuta zaude..

- 19.etik 23.era arteko artikulua: emandako datu guztiak estatistika-sekretupean babestuko dira.

Nahi izanez gero, datuetara heltzeko, zuzentzeko eta ezabatzeko eskubideak erabil ditzakezu Eustaten Zuzendaritza Nagusian: Donostia-San Sebastian kalea, 1. 01010 Vitoria-Gasteiz

ORDENA ZENBAKIA	INKESTATUAREN EGOERA	IZENA, ABIZENAK eta NA edo atzerritarren identifikazio zenbakia	SEXUA	ADINA ETA JAIOTZE DATA	JAIOLEKUA
<p>0 1</p> <p>Etxebizitzako pertsonen sekuentzia ordena</p>	<p>Pertsona hauek etxebizitzan daude? Behar direnak gaineratu</p> <p>A. Bertan jarraitzen du <input type="checkbox"/> 1 C4</p> <p>B. Alta <input type="checkbox"/> 2</p> <p>C. Baja <input type="checkbox"/> 3</p> <p>AMAIERA</p>	<p>IZENA</p> <p>1. abizena</p> <p>2. abizena</p> <p>NAN/AIZ</p>	<p>A. Emakumezkoa <input type="checkbox"/></p> <p>B. Gizonezkoa <input type="checkbox"/></p>	<p>Eguna Hilabetea Urtea</p> <p>Betetako adina</p>	<p>A. Araba <input type="checkbox"/> 1</p> <p>B. Bizkaia <input type="checkbox"/> 2</p> <p>C. Gipuzkoa <input type="checkbox"/> 3</p> <p>D. Beste nonbait, Espainian <input type="checkbox"/> 4</p> <p>E. Beste nonbait, Espainiatik kanpo <input type="checkbox"/> 5</p>
<p>0 2</p>	<p>A. Bertan jarraitzen du <input type="checkbox"/> 1 C4</p> <p>B. Alta <input type="checkbox"/> 2</p> <p>C. Baja <input type="checkbox"/> 3</p> <p>AMAIERA</p>	<p>IZENA</p> <p>1. abizena</p> <p>2. abizena</p> <p>NAN/AIZ</p>	<p>A. Emakumezkoa <input type="checkbox"/></p> <p>B. Gizonezkoa <input type="checkbox"/></p>	<p>Eguna Hilabetea Urtea</p> <p>Betetako adina</p>	<p>A. Araba <input type="checkbox"/> 1</p> <p>B. Bizkaia <input type="checkbox"/> 2</p> <p>C. Gipuzkoa <input type="checkbox"/> 3</p> <p>D. Beste nonbait, Espainian <input type="checkbox"/> 4</p> <p>E. Beste nonbait, Espainiatik kanpo <input type="checkbox"/> 5</p>
<p>0 3</p>	<p>A. Bertan jarraitzen du <input type="checkbox"/> 1 C4</p> <p>B. Alta <input type="checkbox"/> 2</p> <p>C. Baja <input type="checkbox"/> 3</p> <p>AMAIERA</p>	<p>IZENA</p> <p>1. abizena</p> <p>2. abizena</p> <p>NAN/AIZ</p>	<p>A. Emakumezkoa <input type="checkbox"/></p> <p>B. Gizonezkoa <input type="checkbox"/></p>	<p>Eguna Hilabetea Urtea</p> <p>Betetako adina</p>	<p>A. Araba <input type="checkbox"/> 1</p> <p>B. Bizkaia <input type="checkbox"/> 2</p> <p>C. Gipuzkoa <input type="checkbox"/> 3</p> <p>D. Beste nonbait, Espainian <input type="checkbox"/> 4</p> <p>E. Beste nonbait, Espainiatik kanpo <input type="checkbox"/> 5</p>
<p>0 4</p>	<p>A. Bertan jarraitzen du <input type="checkbox"/> 1 C4</p> <p>B. Alta <input type="checkbox"/> 2</p> <p>C. Baja <input type="checkbox"/> 3</p> <p>AMAIERA</p>	<p>IZENA</p> <p>1. abizena</p> <p>2. abizena</p> <p>NAN/AIZ</p>	<p>A. Emakumezkoa <input type="checkbox"/></p> <p>B. Gizonezkoa <input type="checkbox"/></p>	<p>Eguna Hilabetea Urtea</p> <p>Betetako adina</p>	<p>A. Araba <input type="checkbox"/> 1</p> <p>B. Bizkaia <input type="checkbox"/> 2</p> <p>C. Gipuzkoa <input type="checkbox"/> 3</p> <p>D. Beste nonbait, Espainian <input type="checkbox"/> 4</p> <p>E. Beste nonbait, Espainiatik kanpo <input type="checkbox"/> 5</p>
<p>0 5</p>	<p>A. Bertan jarraitzen du <input type="checkbox"/> 1 C4</p> <p>B. Alta <input type="checkbox"/> 2</p> <p>C. Baja <input type="checkbox"/> 3</p> <p>AMAIERA</p>	<p>IZENA</p> <p>1. abizena</p> <p>2. abizena</p> <p>NAN/AIZ</p>	<p>A. Emakumezkoa <input type="checkbox"/></p> <p>B. Gizonezkoa <input type="checkbox"/></p>	<p>Eguna Hilabetea Urtea</p> <p>Betetako adina</p>	<p>A. Araba <input type="checkbox"/> 1</p> <p>B. Bizkaia <input type="checkbox"/> 2</p> <p>C. Gipuzkoa <input type="checkbox"/> 3</p> <p>D. Beste nonbait, Espainian <input type="checkbox"/> 4</p> <p>E. Beste nonbait, Espainiatik kanpo <input type="checkbox"/> 5</p>

C5

<p>NAZIONALITATEA</p> <p>Zein da zure nazionalitatea?</p>	<p>LEHENENGO PERTSONAREKIKO HARREMANA EDO AHAIDETASUNA</p> <p>Adieraz ezazu deskribatutako kasuari zein ahaidetasun mota dagokion, laukitxoan "X" bat eginez.</p>	<p>EZKONTIDEA</p> <p>Adierazi ezkontide edo bikotekiderik duzun, eta zurekin bizi bada, ordena-zenbakia.</p>	<p>AMA</p> <p>Adierazi ama duzun, eta zurekin bizi bada, ordena-zenbakia.</p>	<p>AITA</p> <p>Adierazi aita duzun, eta zurekin bizi bada, ordena-zenbakia.</p>
<p>A. Espainiarra <input type="checkbox"/></p> <p>B. Espainiarra eta beste batzuk <input type="checkbox"/></p> <p>C. EB barruko herrialde batekoa <input type="checkbox"/></p> <p>D. Beste herrialde batekoa <input type="checkbox"/></p>	<p>A. Lehenengo pertsona <input checked="" type="checkbox"/> 1</p> <p>B. Ezkontidea edo bikotekidea <input type="checkbox"/> 2</p> <p>C. Semea/alaba, semeordea/alabaordea <input type="checkbox"/> 3</p> <p>D. Suhia, erraina <input type="checkbox"/> 4</p> <p>E. Neba/arreba, koinatua/koinata <input type="checkbox"/> 5</p> <p>F. Biloba <input type="checkbox"/> 6</p> <p>G. Iloba <input type="checkbox"/> 7</p> <p>H. Beste senide bat <input type="checkbox"/> 8</p> <p>I. Etxeko zerbitzuetako langileak <input type="checkbox"/> 9</p> <p>J. Senidea ez den beste pertsona bat <input type="checkbox"/> 0</p>	<p>A. Ez <input type="checkbox"/> 2</p> <p>B. Bai <input type="checkbox"/> 1</p> <p>↓</p> <p>Pertsona zenbakia <input type="text"/></p>	<p>A. Ez <input type="checkbox"/> 2</p> <p>B. Bai <input type="checkbox"/> 1</p> <p>↓</p> <p>Pertsona zenbakia <input type="text"/></p>	<p>A. Ez <input type="checkbox"/> 2</p> <p>B. Bai <input type="checkbox"/> 1</p> <p>↓</p> <p>Pertsona zenbakia <input type="text"/></p>
<p>A. Espainiarra <input type="checkbox"/></p> <p>B. Espainiarra eta beste batzuk <input type="checkbox"/></p> <p>C. EB barruko herrialde batekoa <input type="checkbox"/></p> <p>D. Beste herrialde batekoa <input type="checkbox"/></p>	<p>A. Lehenengo pertsona <input checked="" type="checkbox"/> 1</p> <p>B. Ezkontidea edo bikotekidea <input type="checkbox"/> 2</p> <p>C. Semea/alaba, semeordea/alabaordea <input type="checkbox"/> 3</p> <p>D. Suhia, erraina <input type="checkbox"/> 4</p> <p>E. Neba/arreba, koinatua/koinata <input type="checkbox"/> 5</p> <p>F. Biloba <input type="checkbox"/> 6</p> <p>G. Iloba <input type="checkbox"/> 7</p> <p>H. Beste senide bat <input type="checkbox"/> 8</p> <p>I. Etxeko zerbitzuetako langileak <input type="checkbox"/> 9</p> <p>J. Senidea ez den beste pertsona bat <input type="checkbox"/> 0</p>	<p>A. Ez <input type="checkbox"/> 2</p> <p>B. Bai <input type="checkbox"/> 1</p> <p>↓</p> <p>Pertsona zenbakia <input type="text"/></p>	<p>A. Ez <input type="checkbox"/> 2</p> <p>B. Bai <input type="checkbox"/> 1</p> <p>↓</p> <p>Pertsona zenbakia <input type="text"/></p>	<p>A. Ez <input type="checkbox"/> 2</p> <p>B. Bai <input type="checkbox"/> 1</p> <p>↓</p> <p>Pertsona zenbakia <input type="text"/></p>
<p>A. Espainiarra <input type="checkbox"/></p> <p>B. Espainiarra eta beste batzuk <input type="checkbox"/></p> <p>C. EB barruko herrialde batekoa <input type="checkbox"/></p> <p>D. Beste herrialde batekoa <input type="checkbox"/></p>	<p>A. Lehenengo pertsona <input checked="" type="checkbox"/> 1</p> <p>B. Ezkontidea edo bikotekidea <input type="checkbox"/> 2</p> <p>C. Semea/alaba, semeordea/alabaordea <input type="checkbox"/> 3</p> <p>D. Suhia, erraina <input type="checkbox"/> 4</p> <p>E. Neba/arreba, koinatua/koinata <input type="checkbox"/> 5</p> <p>F. Biloba <input type="checkbox"/> 6</p> <p>G. Iloba <input type="checkbox"/> 7</p> <p>H. Beste senide bat <input type="checkbox"/> 8</p> <p>I. Etxeko zerbitzuetako langileak <input type="checkbox"/> 9</p> <p>J. Senidea ez den beste pertsona bat <input type="checkbox"/> 0</p>	<p>A. Ez <input type="checkbox"/> 2</p> <p>B. Bai <input type="checkbox"/> 1</p> <p>↓</p> <p>Pertsona zenbakia <input type="text"/></p>	<p>A. Ez <input type="checkbox"/> 2</p> <p>B. Bai <input type="checkbox"/> 1</p> <p>↓</p> <p>Pertsona zenbakia <input type="text"/></p>	<p>A. Ez <input type="checkbox"/> 2</p> <p>B. Bai <input type="checkbox"/> 1</p> <p>↓</p> <p>Pertsona zenbakia <input type="text"/></p>
<p>A. Espainiarra <input type="checkbox"/></p> <p>B. Espainiarra eta beste batzuk <input type="checkbox"/></p> <p>C. EB barruko herrialde batekoa <input type="checkbox"/></p> <p>D. Beste herrialde batekoa <input type="checkbox"/></p>	<p>A. Lehenengo pertsona <input checked="" type="checkbox"/> 1</p> <p>B. Ezkontidea edo bikotekidea <input type="checkbox"/> 2</p> <p>C. Semea/alaba, semeordea/alabaordea <input type="checkbox"/> 3</p> <p>D. Suhia, erraina <input type="checkbox"/> 4</p> <p>E. Neba/arreba, koinatua/koinata <input type="checkbox"/> 5</p> <p>F. Biloba <input type="checkbox"/> 6</p> <p>G. Iloba <input type="checkbox"/> 7</p> <p>H. Beste senide bat <input type="checkbox"/> 8</p> <p>I. Etxeko zerbitzuetako langileak <input type="checkbox"/> 9</p> <p>J. Senidea ez den beste pertsona bat <input type="checkbox"/> 0</p>	<p>A. Ez <input type="checkbox"/> 2</p> <p>B. Bai <input type="checkbox"/> 1</p> <p>↓</p> <p>Pertsona zenbakia <input type="text"/></p>	<p>A. Ez <input type="checkbox"/> 2</p> <p>B. Bai <input type="checkbox"/> 1</p> <p>↓</p> <p>Pertsona zenbakia <input type="text"/></p>	<p>A. Ez <input type="checkbox"/> 2</p> <p>B. Bai <input type="checkbox"/> 1</p> <p>↓</p> <p>Pertsona zenbakia <input type="text"/></p>
<p>A. Espainiarra <input type="checkbox"/></p> <p>B. Espainiarra eta beste batzuk <input type="checkbox"/></p> <p>C. EB barruko herrialde batekoa <input type="checkbox"/></p> <p>D. Beste herrialde batekoa <input type="checkbox"/></p>	<p>A. Lehenengo pertsona <input checked="" type="checkbox"/> 1</p> <p>B. Ezkontidea edo bikotekidea <input type="checkbox"/> 2</p> <p>C. Semea/alaba, semeordea/alabaordea <input type="checkbox"/> 3</p> <p>D. Suhia, erraina <input type="checkbox"/> 4</p> <p>E. Neba/arreba, koinatua/koinata <input type="checkbox"/> 5</p> <p>F. Biloba <input type="checkbox"/> 6</p> <p>G. Iloba <input type="checkbox"/> 7</p> <p>H. Beste senide bat <input type="checkbox"/> 8</p> <p>I. Etxeko zerbitzuetako langileak <input type="checkbox"/> 9</p> <p>J. Senidea ez den beste pertsona bat <input type="checkbox"/> 0</p>	<p>A. Ez <input type="checkbox"/> 2</p> <p>B. Bai <input type="checkbox"/> 1</p> <p>↓</p> <p>Pertsona zenbakia <input type="text"/></p>	<p>A. Ez <input type="checkbox"/> 2</p> <p>B. Bai <input type="checkbox"/> 1</p> <p>↓</p> <p>Pertsona zenbakia <input type="text"/></p>	<p>A. Ez <input type="checkbox"/> 2</p> <p>B. Bai <input type="checkbox"/> 1</p> <p>↓</p> <p>Pertsona zenbakia <input type="text"/></p>

<p>FAMILIA TALDE MOTA</p> <p>Adieraz ezazu "X" bidez etxebizitzako pertsonen artean mota hauetako familia harremanik dagoen</p>	<p>Adieraz ezazu markatutako kasu bakoitzean pertsona hauen ORDENA ZENBAKIA (ikus aurreko orrialdea):</p>	<p>ERREFERENTZIAKO PERTSONA</p> <p>Aurreko galderan aukeratutako pertsona(k) kontuan hartuta, adieraz ezazu markatutako pertsona bakarraren ordena zenbakia, eta bat baino gehiago badira, adin handieneko pertsonarena.</p>
<p>1. Senar-emazteak edo bikotea, seme-alabekin edo gabe <input type="checkbox"/></p> <p>2. Aita bakarrik seme-alabekin (bat edo gehiago) <input type="checkbox"/></p> <p>3. Ama bakarrik seme-alabekin (bat edo gehiago) <input type="checkbox"/></p> <p>4. Aurrekoetatik bat ere ez <input type="checkbox"/></p>	<p>1. Adin nagusiko bikotekide edo ezkontidearen ordena zenbakia <input type="text"/></p> <p>2. Aitaren ordena zenbakia (bat baino gehiago badira, nagusiarena) <input type="text"/></p> <p>3. Amaren ordena zenbakia (bat baino gehiago badira, nagusiarena) <input type="text"/></p> <p>4. Adin handieneko pertsonaren ordena zenbakia <input type="text"/></p>	<p>Pertsona zenbakia <input type="text"/></p> <p>Izena <input type="text"/></p> <p>1. Abizena <input type="text"/></p> <p>2. Abizena <input type="text"/></p>

ERREFERENTZIAKO PERTSONAREN EZAUGARRI SOZIODEMOGRAFIKOAK

C6	C7	C8	C9	C10
<p>LEGEZKO EGOERA ZIBILA</p> <p>Zein da erreferentziako pertsonaren legezko egoera zibila une honetan?</p>	<p>Edozein arrazoiengatik beste udalerrri batean jaiotakoa izanda ere (esate baterako, ama beste udalerrri bateko erietxera joan zelako erditzera) erreferentziako pertsona beti udalerrri horretan bizi izan da?</p>	<p>JATORRIA</p> <p>Adieraz ezazu erreferentziako pertsona nondik etorri zen azken egoitza aldaketan.</p>	<p>Erreferentziako pertsona udalerrri honetan erroldatuta dago?</p>	<p>HEZKUNTZA MAILA</p> <p>Zein dira erreferentziako pertsona egiten ari den edo eginda dituen mailarik goreneko ikasketak?</p>
<p>A. Ezkongabea <input type="checkbox"/> 1</p> <p>B. Ezkondua <input type="checkbox"/> 2</p> <p>C. Alarguna <input type="checkbox"/> 3</p> <p>D. Dibortziatua, deuseztatutako ezkontza <input type="checkbox"/> 4</p> <p>E. Banandua (legalki) <input type="checkbox"/> 5</p>	<p>A. Ez <input type="checkbox"/> 2</p> <p>B. Bai <input type="checkbox"/> 1 C9</p>	<p>A. Araba <input type="checkbox"/> 1</p> <p>B. Bizkaia <input type="checkbox"/> 2</p> <p>C. Gipuzkoa <input type="checkbox"/> 3</p> <p>D. Beste nonbait, Espainian <input type="checkbox"/> 4</p> <p>E. Beste nonbait, Espainiatik kanpo <input type="checkbox"/> 5</p>	<p>A. Ez <input type="checkbox"/> 2</p> <p>B. Bai <input type="checkbox"/> 1</p>	<p>A. Ikasketarik gabe <input type="checkbox"/> 1</p> <p>B. Lehen mailakoak (OHO,DBH...) <input type="checkbox"/> 2</p> <p>C. Profesionalak <input type="checkbox"/> 3</p> <p>D. Bigarren mailakoak <input type="checkbox"/> 4</p> <p>E. Goi mailakoak (Ing, Teknikoak, OLT, Irakasle eskola, Arkitectura, Medikuntza, Zuzenbidea...) <input type="checkbox"/> 5</p>

C11	C12	C13
<p>JARDUERAREKIKO LOTURA</p> <p>Aurreko asteari begira, zein zen erreferentziako pertsonaren egoera jarduerari zegokionez?</p>	<p>LANBIDEA</p> <p>Adierazi erreferentziako pertsonaren lanbide nagusia edo betetzen duen ogibidea; une honetan ez badu, adierazi izan duen azken lanbidea edo ogibidea. Inoiz ez badu lanik egin, adieraz ezazu.</p>	<p>LANBIDE EGOERA</p> <p>Adieraz ezazu zure egoera profesionala zein sektore ekonomikotan garatzen duzun edo garatu duzun, eta azken egoera profesionala zein den edo izan den.</p>
<p>A. Lanean <input type="checkbox"/> 1</p> <p>B. Langabea, 1. lanaren bila <input type="checkbox"/> 2</p> <p>C. Langabea, lehenago lanean aritutakoa <input type="checkbox"/> 3</p> <p>D. Erretiroduna (lanean aritutakoa) <input type="checkbox"/> 4</p> <p>E. Bestelako pentsiodunak (ez jubilazioari dagozkionak) <input type="checkbox"/> 5</p> <p>F. Eskolan, adin txikikoa, ikaslea <input type="checkbox"/> 6</p> <p>G. Etxeko lanak <input type="checkbox"/> 7</p> <p>H. Beste bat (errentaduna,...) <input type="checkbox"/> 8</p>	<p>Inoiz ez du lanik izan <input type="checkbox"/> C14</p> <p>A. Zuzendaria edo gerentea (enpresak eta Administrazio Publikoa) <input type="checkbox"/> 1</p> <p>B. Teknikari edo profesional zientifikoa eta intelektuala (ingeniaria, medikua, abokatua,...) <input type="checkbox"/> 2</p> <p>C. Laguntza arloko teknikaria edo profesionala (delineatzailea, programatzailea,...) <input type="checkbox"/> 3</p> <p>D. Enplegatua, kontablea, administraria edo beste batzuk (indar armatuak barne) <input type="checkbox"/> 4</p> <p>E. Jatetxeetako, zerbitzu pertsonaletako eta babes zerbitzuetako langileak eta saltzaileak <input type="checkbox"/> 5</p> <p>F. Nekazaritza, abeltzaintza, basogintza eta arrantza sektoreetako langile kualifikatuak <input type="checkbox"/> 6</p> <p>G. Artisaua edo langile kualifikatua manufaktura industrian edo eraikuntzan <input type="checkbox"/> 7</p> <p>H. Operadorea instalazioetan, makinaria edo muntatzailea <input type="checkbox"/> 8</p> <p>I. Langile elementala edo langile ez kualifikatua <input type="checkbox"/> 9</p>	<p>1. Nekazaritza <input type="checkbox"/> 1 Gainerakoak <input type="checkbox"/> 2</p> <p>2.</p> <p>A. Soldatadun langileak dituen enpresaburua <input type="checkbox"/> 1</p> <p>B. Autonomoa <input type="checkbox"/> 2</p> <p>C. Familia laguntza <input type="checkbox"/> 3</p> <p>D. Kooperatibista <input type="checkbox"/> 4</p> <p>E. Soldatadun enplegu finkoarekin <input type="checkbox"/> 5</p> <p>F. Aldi baterako soldatadun enpleguarekin <input type="checkbox"/> 6</p> <p>G. Beste egoera batzuk <input type="checkbox"/> 7</p>

C14

Zenbatekoak izan ziren familiaren sarrera orokor garbiak **joan den hilean** (eurotan)?

- A. 500 € arte 1
- B. 501-1.000 € 2
- C. 1.001-1.500 € 3
- D. 1.501-2.000 € 4
- E. 2.001-2.500 € 5
- F. 2.501-3.500 € 6
- G. 3.500 €tik gora 7

URA

URAREN HORNIDURAA

15

Zein da etxebizitzako edateko uraren hornidura-iturri nagusia?

16

Zure etxebizitzan, edan baino lehenagoko tratamenduren bat ematen zaio edateko urari?

17

Zein sistema erabiltzen da ura tratatzeko?

1. A. Hiri-hornikuntzaren sistema 1
 - B. Putzu pribatu, iturri, iturburu, aintzira edo ibai batetik hartzen da ura 2
 - C. Beste hornidura-iturri bat 3 **16**
(zehaztu zein)
 - D. Ez daki / Ez du erantzun 9
2. Ur kontsumoa azken hilean (m³)

- A. Ez 6 **18**
- B. Bai 1

- A. Arazteko iragazki bat erabiltzen da .. 1
- B. Normalean ura irakiten duzue erabili baino lehen 2
- C. Beste sistema bat 3
(zehaztu zein)

URA AURREZTEKO NEURRIAK (GAILUAK ETA OHITURAK)

18

Zure etxebizitzak badu ura aurrezteko gailurik txorrola, dutxa eta komunetan?

19

Etxebizitzan, ur gutxiago kontsumitzeko honako ohituraren bat badaukazue?

- | | | |
|---|----------------------------|----------------------------|
| | Bai | Ez |
| 1. Txorrola nahaslea / termostatikoa | <input type="checkbox"/> 1 | <input type="checkbox"/> 6 |
| 2. Ura aurrezteko beste gailu batzuk (adibidez, zurrusta-haustekoak, atomizagailuak, emaria gutxitzeak, infragorri-sentsoreak, sakagailu tenporizatuak) | <input type="checkbox"/> 1 | <input type="checkbox"/> 6 |
| 3. Tangako ura botatzeko mugatzaileak (adibidez: urez betetako botila bat edo beste objekturen bat sartzea tanga barruan mugatzaile moduan) | <input type="checkbox"/> 1 | <input type="checkbox"/> 6 |

- | | | |
|--|----------------------------|----------------------------|
| | Bai | Ez |
| 1. Ura birziklatzen duzue; adibidez, ura bero atera arte txorrotatik behera doana aprobetxatu egiten duzue | <input type="checkbox"/> 1 | <input type="checkbox"/> 6 |
| 2. Ur hotzez betetako botila bat daukazue hozkailuan, freskatu beharrez urik alferrik ez galtzeko..... | <input type="checkbox"/> 1 | <input type="checkbox"/> 6 |
| 3. Janaria aurretiaz desizozten duzue, txorrotaren azpian jarri beharrik ez izateko | <input type="checkbox"/> 1 | <input type="checkbox"/> 6 |
| 4. Harraska bete egiten duzue platerak garbitzen hasi baino lehen | <input type="checkbox"/> 1 | <input type="checkbox"/> 6 |
| 5. Plater-garbigailua eta ikuzgailua ez dituzue martxan jartzen beteta ez badaude | <input type="checkbox"/> 1 | <input type="checkbox"/> 6 |
| 6. Giltza pixka bat ixten duzue txorrotan emaria txikiagoa izan dadin | <input type="checkbox"/> 1 | <input type="checkbox"/> 6 |
| 7. Bainugelari paperontzi bat daukazue komuna zakarrontzia ez dadin izan | <input type="checkbox"/> 1 | <input type="checkbox"/> 6 |

20	21	22	23	24
Etxebizitzan elektrizitatea erabiltzen duzue?	Hornidura elektrikoari dagokionez, etxean gaueko tarifarik baduzue?	Eguzki-energia erabiltzen duzue etxean?	Eguzki panelik erabiltzen duzue?	Hurrengo energia-iturrien artean, zein erabiltzen dira zure etxean?
<p>1. A. Ez <input type="checkbox"/> 6 — 22</p> <p>B. Bai <input type="checkbox"/> 1</p> <p>2. Azken hileko elektrizitate kontsumoa (Kw)</p> <p style="text-align: center;"> _ _ _ _ </p>	<p>A. Ez <input type="checkbox"/> 6</p> <p>B. Bai <input type="checkbox"/> 1</p>	<p>A. Ez <input type="checkbox"/> 6 — 24</p> <p>B. Bai <input type="checkbox"/> 1</p>	<p style="text-align: right;">Bai Ez Ed/Ee</p> <p>A. Termikoak (ura berotzeko)? <input type="checkbox"/> 1 <input type="checkbox"/> 6 <input type="checkbox"/> 9</p> <p>B. Fotovoltaikoak (elektrizitatea lortzeko)? <input type="checkbox"/> 1 <input type="checkbox"/> 6 <input type="checkbox"/> 9</p>	<p style="text-align: right;">Bai Ez</p> <p>1. A. Gas bideratua <input type="checkbox"/> 1 <input type="checkbox"/> 6</p> <p>B. Petrolioaren gas likidotuak (butanoa, propa- noa...)/Gas-bonbona .. <input type="checkbox"/> 1 <input type="checkbox"/> 6</p> <p>C. Zura <input type="checkbox"/> 1 <input type="checkbox"/> 6</p> <p>D. Erregai likidoak (gasolioa,...) <input type="checkbox"/> 1 <input type="checkbox"/> 6</p> <p>E. Beste hornidura-iturri bat <input type="checkbox"/> 1 <input type="checkbox"/> 6</p> <p>2. Azken hileko gas-kontsumoa (Kw/h)</p> <p style="text-align: center;"> _ _ _ _ </p>

BEROKUNTZA

25	26
Etxean berokuntzarik daukazue?	Esadazu, jarraian aipatzen ditudan berokuntza sistemetakoa bat badaukazu etxean:
<p>A. Ez <input type="checkbox"/> 6 — 37</p> <p>B. Bai <input type="checkbox"/> 1</p>	<p>Berokuntza elektrikoa Bai Ez</p> <p>1. Galdara elektriko indibiduala <input type="checkbox"/> 1 <input type="checkbox"/> 6</p> <p>2. Erradiadoreak eta metagailu elektrikoak <input type="checkbox"/> 1 <input type="checkbox"/> 6</p> <p>3. Hari beroemailea <input type="checkbox"/> 1 <input type="checkbox"/> 6</p> <p>Gas bidezko berokuntza</p> <p>4. Gas bidezko berokuntza zentrala <input type="checkbox"/> 1 <input type="checkbox"/> 6</p> <p>5. Gas bidezko berokuntza indibiduala <input type="checkbox"/> 1 <input type="checkbox"/> 6</p> <p>6. Bideratu gabeko gasa (gas-bonbona duten berogailuak) <input type="checkbox"/> 1 <input type="checkbox"/> 6</p> <p>Bero-ponpak Bai Ez</p> <p>7. Bideratua..... <input type="checkbox"/> 1 <input type="checkbox"/> 6</p> <p>8. Ez bideratua..... <input type="checkbox"/> 1 <input type="checkbox"/> 6</p> <p>Berotzeko beste sistema batzuk</p> <p>9. Gasolio bidezko berokuntza indibiduala..... <input type="checkbox"/> 1 <input type="checkbox"/> 6</p> <p>10. Gasolio bidezko berokuntza zentrala..... <input type="checkbox"/> 1 <input type="checkbox"/> 6</p> <p>11. Ikatz bidezko berokuntza zentrala..... <input type="checkbox"/> 1 <input type="checkbox"/> 6</p> <p>12. Egurra..... <input type="checkbox"/> 1 <input type="checkbox"/> 6</p> <p>13. Beste berokuntza sistema bat (zehaztu zein) <input type="checkbox"/> 1 <input type="checkbox"/> 6</p>

27	28	29	30
Azken hamabi hilabeteetan berokuntza sistema aldatu duzue, edo hurrengo hamabi hilabeteetan aldatzea pentsatu duzue?	Zein izan dira berokuntza sistema berria aukeratzeko arrazoiak?	Etxeko zenbat gelatan dago jarrita berogailua?	2014. urtean, zenbat hilabeteetan erabili duzu berokuntza?
<p>A. Ez <input type="checkbox"/> 6 — 29</p> <p>B. Bai <input type="checkbox"/> 1</p>	<p style="text-align: right;">Bai Ez</p> <p>1. Instalazioaren kostua..... <input type="checkbox"/> 1 <input type="checkbox"/> 6</p> <p>2. Fakturan aurrezteak..... <input type="checkbox"/> 1 <input type="checkbox"/> 6</p> <p>3. Energia gutxiago erabiltzen du/eraginkorragoa da... <input type="checkbox"/> 1 <input type="checkbox"/> 6</p> <p>4. Erosotasuna..... <input type="checkbox"/> 1 <input type="checkbox"/> 6</p> <p>5. Ingurumenaren babesa..... <input type="checkbox"/> 1 <input type="checkbox"/> 6</p> <p>6. Estetika..... <input type="checkbox"/> 1 <input type="checkbox"/> 6</p> <p>7. Diru-laguntzak/finantza-pizgarriak..... <input type="checkbox"/> 1 <input type="checkbox"/> 6</p> <p>8. Aditu/lagun batek gomendatuta..... <input type="checkbox"/> 1 <input type="checkbox"/> 6</p>	<p>A. Denetan edo gehienetan..... <input type="checkbox"/> 1</p> <p>B. Batzuetan..... <input type="checkbox"/> 6</p>	<p>A. Hilabete baino gutxiago..... <input type="checkbox"/> 1</p> <p>B. Hilabete 1etik 3ra baino gutxiagora.... <input type="checkbox"/> 2</p> <p>C. 3 hilabeteetik 6ra baino gutxiagora..... <input type="checkbox"/> 3</p> <p>D. Sei hilabete edo gehiago..... <input type="checkbox"/> 4</p> <p>E. Ez daki / Ez du erantzun..... <input type="checkbox"/> 9</p>

31	32	33	34	35	36
Berokuntza k termostatorik dauka (esku erregulatzekoa edo digitala)?	Neguan, lotara zoaztenean berokuntza itzaltzen duzue?	Zein tenperaturatan izaten duzue etxea lo zaudetenean?	Egunean zehar, berokuntza piztuta dagoenean, zein tenperaturatan mantentzen duzue etxea bertan zaudetenean?	Egun batean baino gehiagotan zaudetenean etxetik kanpo, berokuntza itzaltzen duzue?	Zein tenperaturatan izaten duzue berokuntza etxean ez zaudetenean?
A. Ez <input type="checkbox"/> 6 B. Bai <input type="checkbox"/> 1	A. Bai, gaez itzali egiten dugu..... <input type="checkbox"/> 1 B. Bai, zentraletik itzaltzen da..... <input type="checkbox"/> 2 C. Ez..... <input type="checkbox"/> 6	Gradu zentigraduak <input type="text"/>	Gradu zentigraduak <input type="text"/>	A. Bai..... <input type="checkbox"/> 1 - 37 B. Ez..... <input type="checkbox"/> 6 C. Ez dira egoten etxetik kanpo egun bat baino gehiago..... <input type="checkbox"/> 8 - 37	Gradu zentigraduak <input type="text"/>

AIRE GIROTUA

37	38	39	40	41	42
Etxebizitzan aire girotua daukazue?	Etxeko zenbat gelatan dago jarrita aire girotua?	Etxebizitzako aire girotuaren sistema, indibiduala edo zentrala da?	Aire girotua pizten duzuean, udan zein tenperaturatan edukitzen duzue?	Udan, lotara zoaztenean aire girotua itzaltzen duzue?	Zein tenperaturatan edukitzen duzue gauean?
A. Ez <input type="checkbox"/> 6 - 43 B. Bai <input type="checkbox"/> 1	A. Guztietan... <input type="checkbox"/> 1 B. Gehienetan <input type="checkbox"/> 2 C. Batzuetan bakarrik..... <input type="checkbox"/> 3	A. Indibiduala... <input type="checkbox"/> 1 B. Zentrala..... <input type="checkbox"/> 2 C. Ez daki Ez du erantzun..... <input type="checkbox"/> 3	Gradu zentigraduak <input type="text"/>	A. Bai, gaez itzali egiten dugu..... <input type="checkbox"/> 1 B. Bai, zentraletik itzaltzen da..... <input type="checkbox"/> 2 C. Ez..... <input type="checkbox"/> 6	Gradu zentigraduak <input type="text"/>

ISOLAMENDU TERMIKOA

43

Esadazu zure etxeko leihoetan holakorik dagoen:

1. Baduzue?		2. Zenbatetan?
1. Eguzki-oihala.....	A. Bai <input type="checkbox"/> 1 B. Ez <input type="checkbox"/> 6	1. Guztietan..... <input type="checkbox"/> 1 2. Batzuetan..... <input type="checkbox"/> 6
2. Pertsiana o leiho-ohola.....	A. Bai <input type="checkbox"/> 1 B. Ez <input type="checkbox"/> 6	1. Guztietan..... <input type="checkbox"/> 1 2. Batzuetan..... <input type="checkbox"/> 6
3. Kristal tintadunak edo eguzki-babesak.....	A. Bai <input type="checkbox"/> 1 B. Ez <input type="checkbox"/> 6	1. Guztietan..... <input type="checkbox"/> 1 2. Batzuetan..... <input type="checkbox"/> 6
4. Kristal bikoitza.....	A. Bai <input type="checkbox"/> 1 B. Ez <input type="checkbox"/> 6	1. Guztietan..... <input type="checkbox"/> 1 2. Batzuetan..... <input type="checkbox"/> 6
5. Zubi termikoaren haustura.....	A. Bai <input type="checkbox"/> 1 B. Ez <input type="checkbox"/> 6	1. Guztietan..... <input type="checkbox"/> 1 2. Batzuetan..... <input type="checkbox"/> 6

44	45	46	47
Etxebizitzan tutu edo argi fluoreszenterik baduzue?	Tutu edo argi fluoreszentez gain, kontsumo txikiko bonbillarik badaukazue etxean? (halogenoak bame)	Zergatik ez duzue erabiltzen fluoreszenterik edo kontsumo txikiko bonbillarik?	Etxeke zenbat gelatan dituzue fluoreszenteak edo kontsumo txikiko beste mota bateko argiak?
<p>A. Ez <input type="checkbox"/> 6</p> <p>B. Bai <input type="checkbox"/> 1</p>	<p>A. Ez <input type="checkbox"/> 6</p> <p>B. Bai <input type="checkbox"/> 1 47</p>	<p>A. Garestiagoak dira..... <input type="checkbox"/> 1</p> <p>B. Argi gutxiago ematen dute <input type="checkbox"/> 2 48</p> <p>C. Beste arrazoi batzuegatik <input type="checkbox"/> 3</p>	<p>A. Guztietan..... <input type="checkbox"/> 1</p> <p>B. Gehienetan..... <input type="checkbox"/> 2</p> <p>C. Batzuetan bakarrik..... <input type="checkbox"/> 3</p>

HONDAKINAK

PAPERA ETA KARTOIA, PLASTIKOAK, METALAK, BEIRA ETA HONDAKIN

48	49		
Esadazu hondakinak jarraian zehazten diren moten arabera sailkatzeko edukiontzirik daukazun zure etxebizitzatik hurbil:	Hondakinen sailkapena		
	1. Hurrengo hondakinak bereizten dituzue gero dagokien bilketa-puntura eramateko?	2. Zein da hondakin mota bakoitza dagokion bilketa-puntura eramateko maiztasuna?	3. Esan zein diren aurreko hondakinak ez bereizteko arrazoi nagusia:
<p>Bai Ez</p> <p>1. Soilik hondakin organikoak..... <input type="checkbox"/> 1 <input type="checkbox"/> 6</p>	<p>A. Soilik hondakin organikoak</p> <p>Bai <input type="checkbox"/> 1 →</p> <p>Ez <input type="checkbox"/> 6 3</p>	<p>Egunero, gutxienez astean 5 egunetan..... <input type="checkbox"/> 1</p> <p>Aste guztietan baina ez egunero... <input type="checkbox"/> 2</p> <p>Gutxienez hilean behin, baina ez aste guztietan..... <input type="checkbox"/> 3</p> <p>Ez hain maiz..... <input type="checkbox"/> 4</p> <p>Ez daki / Ez du erantzun..... <input type="checkbox"/> 9</p>	<p>Etxean ez dauka nahikoa lekurik..... <input type="checkbox"/> 1</p> <p>Ez du merezi, etxean ez dagoelako horrenbeste hondakin..... <input type="checkbox"/> 2</p> <p>Zerbitzu-gunean ez dago hondakin horiek biltzeko gunerik..... <input type="checkbox"/> 3</p> <p>Ez zaio interesatzen/Ahalegin handiegia egin behar du horretarako..... <input type="checkbox"/> 4</p> <p>Ez daki / Ez du erantzun..... <input type="checkbox"/> 9</p>
<p>Bai Ez</p> <p>2. Papera eta kartoia..... <input type="checkbox"/> 1 <input type="checkbox"/> 6</p>	<p>B. Papera eta kartoia</p> <p>Bai <input type="checkbox"/> 1 →</p> <p>Ez <input type="checkbox"/> 6 3</p>	<p>Egunero, gutxienez astean 5 egunetan..... <input type="checkbox"/> 1</p> <p>Aste guztietan baina ez egunero... <input type="checkbox"/> 2</p> <p>Gutxienez hilean behin, baina ez aste guztietan..... <input type="checkbox"/> 3</p> <p>Ez hain maiz..... <input type="checkbox"/> 4</p> <p>Ez daki / Ez du erantzun..... <input type="checkbox"/> 9</p>	<p>Etxean ez dauka nahikoa lekurik..... <input type="checkbox"/> 1</p> <p>Ez du merezi, etxean ez dagoelako horrenbeste hondakin..... <input type="checkbox"/> 2</p> <p>Zerbitzu-gunean ez dago hondakin horiek biltzeko gunerik..... <input type="checkbox"/> 3</p> <p>Ez zaio interesatzen/Ahalegin handiegia egin behar du horretarako..... <input type="checkbox"/> 4</p> <p>Ez daki / Ez du erantzun..... <input type="checkbox"/> 9</p>
<p>Bai Ez</p> <p>3. Beira..... <input type="checkbox"/> 1 <input type="checkbox"/> 6</p>	<p>C. Beira</p> <p>Bai <input type="checkbox"/> 1 →</p> <p>Ez <input type="checkbox"/> 6 3</p>	<p>Egunero, gutxienez astean 5 egunetan..... <input type="checkbox"/> 1</p> <p>Aste guztietan baina ez egunero... <input type="checkbox"/> 2</p> <p>Gutxienez hilean behin, baina ez aste guztietan..... <input type="checkbox"/> 3</p> <p>Ez hain maiz..... <input type="checkbox"/> 4</p> <p>Ez daki / Ez du erantzun..... <input type="checkbox"/> 9</p>	<p>Etxean ez dauka nahikoa lekurik..... <input type="checkbox"/> 1</p> <p>Ez du merezi, etxean ez dagoelako horrenbeste hondakin..... <input type="checkbox"/> 2</p> <p>Zerbitzu-gunean ez dago hondakin horiek biltzeko gunerik..... <input type="checkbox"/> 3</p> <p>Ez zaio interesatzen/Ahalegin handiegia egin behar du horretarako..... <input type="checkbox"/> 4</p> <p>Ez daki / Ez du erantzun..... <input type="checkbox"/> 9</p>
<p>Bai Ez</p> <p>4. Plastikozko ontziak, metalikoak (latak...) <input type="checkbox"/> 1 <input type="checkbox"/> 6</p>	<p>D. Plastikozko ontziak, metalikoak (latak...)</p> <p>Bai <input type="checkbox"/> 1 →</p> <p>Ez <input type="checkbox"/> 6 3</p>	<p>Egunero, gutxienez astean 5 egunetan..... <input type="checkbox"/> 1</p> <p>Aste guztietan baina ez egunero... <input type="checkbox"/> 2</p> <p>Gutxienez hilean behin, baina ez aste guztietan..... <input type="checkbox"/> 3</p> <p>Ez hain maiz..... <input type="checkbox"/> 4</p> <p>Ez daki / Ez du erantzun..... <input type="checkbox"/> 9</p>	<p>Etxean ez dauka nahikoa lekurik..... <input type="checkbox"/> 1</p> <p>Ez du merezi, etxean ez dagoelako horrenbeste hondakin..... <input type="checkbox"/> 2</p> <p>Zerbitzu-gunean ez dago hondakin horiek biltzeko gunerik..... <input type="checkbox"/> 3</p> <p>Ez zaio interesatzen/Ahalegin handiegia egin behar du horretarako..... <input type="checkbox"/> 4</p> <p>Ez daki / Ez du erantzun..... <input type="checkbox"/> 9</p>

50

51

Etxeko kideren batek bere ibilgailua edo laneko ibilgailua dauka?

Ibilgailuetako hurrengo hondakinak jarraian zehazten diren tokietara eramaten dituzue?

	Zabor normala	Garbigunea	Horiek saltzen dituen enpresa edo denda, edo tailerra	Harraskatik edo hustubidetik isuri	Ez da egokia
A. Ez <input type="checkbox"/> 6 52	1. Ibilgailuen pneumatikoak <input type="checkbox"/> 1	<input type="checkbox"/> 2	<input type="checkbox"/> 3	—	<input type="checkbox"/> 8
B. Bai <input type="checkbox"/> 1	2. Motorren olioak <input type="checkbox"/> 1	<input type="checkbox"/> 2	<input type="checkbox"/> 3	<input type="checkbox"/> 4	<input type="checkbox"/> 8
	3. Bateriak <input type="checkbox"/> 1	<input type="checkbox"/> 2	<input type="checkbox"/> 3	—	<input type="checkbox"/> 8

52

Jarraian zehazten diren hondakinak ondoko tokietara eramaten dituzue?

	Zabor normal	Garbigunea	Horiek saltzen dituen enpresa edo denda (botikentzako SIGRE puntua)	Hondakinak biltzeko zerbitzu berezia	Hondakinak biltzeko edukiontzi berezia (telefonoen kasuan tragamobila)	Harraskatik edo hustubidetik isuri	Ez da egokia
1. Produktu kimikoak, pintura eta garbitzeko produktuak	<input type="checkbox"/> 1	<input type="checkbox"/> 2	<input type="checkbox"/> 3	—	—	<input type="checkbox"/> 6	<input type="checkbox"/> 8
2. Sendagaiak	<input type="checkbox"/> 1	<input type="checkbox"/> 2	<input type="checkbox"/> 3	—	—	<input type="checkbox"/> 6	<input type="checkbox"/> 8
3. Pilak, bateria txikiak	<input type="checkbox"/> 1	<input type="checkbox"/> 2	<input type="checkbox"/> 3	—	<input type="checkbox"/> 5	—	<input type="checkbox"/> 8
4. Telefono mugikorak	<input type="checkbox"/> 1	<input type="checkbox"/> 2	<input type="checkbox"/> 3	—	<input type="checkbox"/> 5	—	<input type="checkbox"/> 8
5. Gailu elektrikoak (etxetresna elektrikoak, ordenagailuak...)	<input type="checkbox"/> 1	<input type="checkbox"/> 2	<input type="checkbox"/> 3	<input type="checkbox"/> 4	—	—	<input type="checkbox"/> 8
6. Altzariak eta etxeko beste tresna batzuk	<input type="checkbox"/> 1	<input type="checkbox"/> 2	<input type="checkbox"/> 3	<input type="checkbox"/> 4	—	—	<input type="checkbox"/> 8
7. Obra-hondakinak eta obra txikien hondakinak	<input type="checkbox"/> 1	<input type="checkbox"/> 2	<input type="checkbox"/> 3	<input type="checkbox"/> 4	<input type="checkbox"/> 5	—	<input type="checkbox"/> 8
8. Sukaldeko olioak	<input type="checkbox"/> 1	<input type="checkbox"/> 2	—	<input type="checkbox"/> 4	—	<input type="checkbox"/> 6	<input type="checkbox"/> 8
9. Tutu fluoreszenteak	<input type="checkbox"/> 1	<input type="checkbox"/> 2	<input type="checkbox"/> 3	—	—	—	<input type="checkbox"/> 8
10. Ehunak eta oinetakoak	<input type="checkbox"/> 1	<input type="checkbox"/> 2	—	<input type="checkbox"/> 4	<input type="checkbox"/> 5	—	<input type="checkbox"/> 8

ETXEBIZITZAKO EKIPAMENDUA ETA ERABILERA INGURUMENARI DAGOKIONEZ

53

Etxetresna elektrikoaren taula

	A. Hozkailua	B. Garbigailua	C. Aparteko lehorgailua	D. Plater-garbigailua	E. Labea
1. Etxean badaukazue...	A. Bai <input type="checkbox"/> 1 B. Ez <input type="checkbox"/> 6	A. Bai <input type="checkbox"/> 1 B. Ez <input type="checkbox"/> 6	A. Bai <input type="checkbox"/> 1 B. Ez <input type="checkbox"/> 6	A. Bai <input type="checkbox"/> 1 B. Ez <input type="checkbox"/> 6	A. Bai <input type="checkbox"/> 1 B. Ez <input type="checkbox"/> 6 54
2. Zenbat urte ditu?					
- Urte 1 baino gutxiago	<input type="checkbox"/> 1	<input type="checkbox"/> 1	<input type="checkbox"/> 1	<input type="checkbox"/> 1	<input type="checkbox"/> 1
- urte 1etik 5 urtera baino gutxiagora	<input type="checkbox"/> 2	<input type="checkbox"/> 2	<input type="checkbox"/> 2	<input type="checkbox"/> 2	<input type="checkbox"/> 2
- urte 1etik 10 urtera baino gutxiagora	<input type="checkbox"/> 3	<input type="checkbox"/> 3	<input type="checkbox"/> 3	<input type="checkbox"/> 3	<input type="checkbox"/> 3
- 10 urte edo gehiago	<input type="checkbox"/> 4	<input type="checkbox"/> 4	<input type="checkbox"/> 4	<input type="checkbox"/> 4	<input type="checkbox"/> 4
3. Zein da bere kalifikazio energetikoa?: A, A+, A++	A. Bai <input type="checkbox"/> 1 B. Ez <input type="checkbox"/> 6 C. Ed / Ede <input type="checkbox"/> 9	A. Bai <input type="checkbox"/> 1 B. Ez <input type="checkbox"/> 6 C. Ed / Ede <input type="checkbox"/> 9	A. Bai <input type="checkbox"/> 1 B. Ez <input type="checkbox"/> 6 C. Ed / Ede <input type="checkbox"/> 9	A. Bai <input type="checkbox"/> 1 B. Ez <input type="checkbox"/> 6 C. Ed / Ede <input type="checkbox"/> 9	A. Bai <input type="checkbox"/> 1 B. Ez <input type="checkbox"/> 6 C. Ed / Ede <input type="checkbox"/> 9
4. Zenbateko maiztasunaz erabiltzen duzue?					
- Astean behin edo gutxiagotan	—	<input type="checkbox"/> 1	<input type="checkbox"/> 1	<input type="checkbox"/> 1	<input type="checkbox"/> 1
- Astean 2-4 aldiz	—	<input type="checkbox"/> 2	<input type="checkbox"/> 2	<input type="checkbox"/> 2	<input type="checkbox"/> 2
- Astean 5-7 aldiz	—	<input type="checkbox"/> 3	<input type="checkbox"/> 3	<input type="checkbox"/> 3	<input type="checkbox"/> 3
- Astean 7 aldiz baino gehiago	—	<input type="checkbox"/> 4	<input type="checkbox"/> 4	<input type="checkbox"/> 4	<input type="checkbox"/> 4
5. Zama erdiko programarik edo programa ekonomikorik badute?					
- Bai, baina ez ditugu erabiltzen	—	<input type="checkbox"/> 1	<input type="checkbox"/> 1	<input type="checkbox"/> 1	—
- Bai, eta erabiltzen ditugu	—	<input type="checkbox"/> 2	<input type="checkbox"/> 2	<input type="checkbox"/> 2	—
- Ez dugu horrelakorik	—	<input type="checkbox"/> 3	<input type="checkbox"/> 3	<input type="checkbox"/> 3	—

54

Baduzue etxebizitzan aparteko izozkailurik?

55

Zein sukalde mota du zure etxebizitzak?

56

Zein labe mota du zure etxebizitzak?

57

Garbigailua erabiltzen duzuenean, zein tenperaturatan jartzen duzue ura?

	Bai	Ez		Bai	Ez		Bai	Ez
A. Ez <input type="checkbox"/> 6			1. Ohiko gasa duen sukalde	<input type="checkbox"/> 1	<input type="checkbox"/> 6			
B. Bai <input type="checkbox"/> 1			2. Plaka edo sukalde elektrikoa	<input type="checkbox"/> 1	<input type="checkbox"/> 6	1. Gas bidezko labea	<input type="checkbox"/> 1	<input type="checkbox"/> 6
			3. Indukzio elektrikoko plaka	<input type="checkbox"/> 1	<input type="checkbox"/> 6	2. Labe elektrikoa	<input type="checkbox"/> 1	<input type="checkbox"/> 6
			4. Bitrozeramikazko plaka elektrikoa (indukzioaz bestelakoa)	<input type="checkbox"/> 1	<input type="checkbox"/> 6	3. Beste labe mota bat	<input type="checkbox"/> 1	<input type="checkbox"/> 6
			5. Bitrozeramikazko gas plaka	<input type="checkbox"/> 1	<input type="checkbox"/> 6			
			6. Sukalde mistoa: elektrikoa eta gas bidezkoa	<input type="checkbox"/> 1	<input type="checkbox"/> 6			
			7. Beste sukalde mota bat (zehaztu)	<input type="checkbox"/> 1	<input type="checkbox"/> 6			
						A. Beroa (40 gradutik gora)	<input type="checkbox"/> 1	
						B. Epela (30-40 gradu artean)	<input type="checkbox"/> 2	
						C. Hotza (30 gradutik behera)	<input type="checkbox"/> 3	
						D. Tenperatura ezberdinetan, arroparen, zikinaren eta abarren arabera	<input type="checkbox"/> 4	

Erantzun etxetresna elektrikoek buruzko hurrengo galderak.

	1. Baduzue?	2. Zein da horiek erabiltzeko maiztasuna?			
		Egunero, gutxienez astean 5 egunetan	Aste guztietan baina ez egunero	Gutxienez hilean behin, baina ez aste guztietan	Gutxiagotan
1. Mikrouhin-labea (labea izan zein ez)	A. Bai <input type="checkbox"/> 1 → B. Ez <input type="checkbox"/> 6 ↘	<input type="checkbox"/> 1	<input type="checkbox"/> 2	<input type="checkbox"/> 3	<input type="checkbox"/> 4
2. Ke-kanpaia	A. Bai <input type="checkbox"/> 1 → B. Ez <input type="checkbox"/> 6 ↘	<input type="checkbox"/> 1	<input type="checkbox"/> 2	<input type="checkbox"/> 3	<input type="checkbox"/> 4
3. Sukaldeko robota	A. Bai <input type="checkbox"/> 1 → B. Ez <input type="checkbox"/> 6 ↘	<input type="checkbox"/> 1	<input type="checkbox"/> 2	<input type="checkbox"/> 3	<input type="checkbox"/> 4
4. Irabiagailua	A. Bai <input type="checkbox"/> 1 → B. Ez <input type="checkbox"/> 6 ↘	<input type="checkbox"/> 1	<input type="checkbox"/> 2	<input type="checkbox"/> 3	<input type="checkbox"/> 4
5. Zukugailu elektrikoa	A. Bai <input type="checkbox"/> 1 → B. Ez <input type="checkbox"/> 6 ↘	<input type="checkbox"/> 1	<input type="checkbox"/> 2	<input type="checkbox"/> 3	<input type="checkbox"/> 4
6. Txigorgailu elektrikoa edo sandwich-ontzia	A. Bai <input type="checkbox"/> 1 → B. Ez <input type="checkbox"/> 6 ↘	<input type="checkbox"/> 1	<input type="checkbox"/> 2	<input type="checkbox"/> 3	<input type="checkbox"/> 4
7. Kafe-makina elektrikoa	A. Bai <input type="checkbox"/> 1 → B. Ez <input type="checkbox"/> 6 ↘	<input type="checkbox"/> 1	<input type="checkbox"/> 2	<input type="checkbox"/> 3	<input type="checkbox"/> 4
8. Grill edo plantxa elektrikoa janaria prestatzeko	A. Bai <input type="checkbox"/> 1 → B. Ez <input type="checkbox"/> 6 ↘	<input type="checkbox"/> 1	<input type="checkbox"/> 2	<input type="checkbox"/> 3	<input type="checkbox"/> 4
9. Bizarra mozteko makina elektrikoa	A. Bai <input type="checkbox"/> 1 → B. Ez <input type="checkbox"/> 6 ↘	<input type="checkbox"/> 1	<input type="checkbox"/> 2	<input type="checkbox"/> 3	<input type="checkbox"/> 4
10. Ile-lehorgailua	A. Bai <input type="checkbox"/> 1 → B. Ez <input type="checkbox"/> 6 ↘	<input type="checkbox"/> 1	<input type="checkbox"/> 2	<input type="checkbox"/> 3	<input type="checkbox"/> 4
11. Haizagailua (mugikorra edo sabaikoa)	A. Bai <input type="checkbox"/> 1 → B. Ez <input type="checkbox"/> 6 ↘	<input type="checkbox"/> 1	<input type="checkbox"/> 2	<input type="checkbox"/> 3	<input type="checkbox"/> 4
12. Lurrunezko garbigailua	A. Bai <input type="checkbox"/> 1 → B. Ez <input type="checkbox"/> 6 ↘	<input type="checkbox"/> 1	<input type="checkbox"/> 2	<input type="checkbox"/> 3	<input type="checkbox"/> 4
13. Xurgagailua	A. Bai <input type="checkbox"/> 1 → B. Ez <input type="checkbox"/> 6 ↘	<input type="checkbox"/> 1	<input type="checkbox"/> 2	<input type="checkbox"/> 3	<input type="checkbox"/> 4
14. Arroparentzako lisaburdina	A. Bai <input type="checkbox"/> 1 → B. Ez <input type="checkbox"/> 6 ↘	<input type="checkbox"/> 1	<input type="checkbox"/> 2	<input type="checkbox"/> 3	<input type="checkbox"/> 4
15. Manta elektrikoa	A. Bai <input type="checkbox"/> 1 → B. Ez <input type="checkbox"/> 6	<input type="checkbox"/> 1	<input type="checkbox"/> 2	<input type="checkbox"/> 3	<input type="checkbox"/> 4

Erantzun hurrengo gailuei buruzko galderak.

Gailu elektrikoak itzaltzen dituzuean (ordenagailua, telebista, musika-katea, etab.) erabiltzen duzue "standby" aukera? (hau da, argi gorria piztuta uzten duen aukera)

	1. Baduzue?	2. Zein da horiek erabiltzeko maiztasuna?				
		Egunero, gutxienez astean 5 egunetan	Aste guztietan baina ez egunero	Gutxienez hilean behin, baina ez aste guztietan	Gutxiagotan	
1. Telebista	A. Bai <input type="checkbox"/> 1 → B. Ez <input type="checkbox"/> 6 ↘	<input type="checkbox"/> 1	<input type="checkbox"/> 2	<input type="checkbox"/> 3	<input type="checkbox"/> 4	
2. DVD erreproduzigailua/grabagailua	A. Bai <input type="checkbox"/> 1 → B. Ez <input type="checkbox"/> 6 ↘	<input type="checkbox"/> 1	<input type="checkbox"/> 2	<input type="checkbox"/> 3	<input type="checkbox"/> 4	A. Ez <input type="checkbox"/> 6
3. Musika-katea	A. Bai <input type="checkbox"/> 1 → B. Ez <input type="checkbox"/> 6 ↘	<input type="checkbox"/> 1	<input type="checkbox"/> 2	<input type="checkbox"/> 3	<input type="checkbox"/> 4	B. Bai <input type="checkbox"/> 1
4. Ordenagailua (mahai gainekoa edota eramangarria)	A. Bai <input type="checkbox"/> 1 → B. Ez <input type="checkbox"/> 6 ↘	<input type="checkbox"/> 1	<input type="checkbox"/> 2	<input type="checkbox"/> 3	<input type="checkbox"/> 4	
5. Bideo-kontsola (jolasak)	A. Bai <input type="checkbox"/> 1 → B. Ez <input type="checkbox"/> 6 ↘	<input type="checkbox"/> 1	<input type="checkbox"/> 2	<input type="checkbox"/> 3	<input type="checkbox"/> 4	
6. Bideoa	A. Bai <input type="checkbox"/> 1 → B. Ez <input type="checkbox"/> 6	<input type="checkbox"/> 1	<input type="checkbox"/> 2	<input type="checkbox"/> 3	<input type="checkbox"/> 4	

ZARATA ETA KIRATS ARAZOAK

2014. urtean zehar, zarata arazoak izan dituzue ohiko inguruan?

Esadazu zarata-arazorik daukazu hurrengo arrazoi hauengatik; adierazi maiztasuna eta intentsitatea

	1. Zarata sortzailea da	2. Maiztasuna			3. Intentsitatea		
		A. Bai <input type="checkbox"/> 1 → B. Ez <input type="checkbox"/> 6 ↘	A. Batzuetan <input type="checkbox"/> 1 B. Askotan <input type="checkbox"/> 2 C. Egunero <input type="checkbox"/> 3	A. Batzuetan <input type="checkbox"/> 1 B. Askotan <input type="checkbox"/> 2 C. Egunero <input type="checkbox"/> 3	A. Onargarria <input type="checkbox"/> 1 B. Nahiko handia <input type="checkbox"/> 2 C. Oso handia <input type="checkbox"/> 3	A. Tolerable <input type="checkbox"/> 1 B. Nahiko handia <input type="checkbox"/> 2 C. Oso handia <input type="checkbox"/> 3	A. Onargarria <input type="checkbox"/> 1 B. Nahiko handia <input type="checkbox"/> 2 C. Oso handia <input type="checkbox"/> 3
1. Lurreko trafikoa	A. Bai <input type="checkbox"/> 1 → B. Ez <input type="checkbox"/> 6 ↘	A. Batzuetan <input type="checkbox"/> 1 B. Askotan <input type="checkbox"/> 2 C. Egunero <input type="checkbox"/> 3	A. Batzuetan <input type="checkbox"/> 1 B. Askotan <input type="checkbox"/> 2 C. Egunero <input type="checkbox"/> 3	A. Onargarria <input type="checkbox"/> 1 B. Nahiko handia <input type="checkbox"/> 2 C. Oso handia <input type="checkbox"/> 3	A. Tolerable <input type="checkbox"/> 1 B. Nahiko handia <input type="checkbox"/> 2 C. Oso handia <input type="checkbox"/> 3	A. Onargarria <input type="checkbox"/> 1 B. Nahiko handia <input type="checkbox"/> 2 C. Oso handia <input type="checkbox"/> 3	
2. Aireko trafikoa	A. Bai <input type="checkbox"/> 1 → B. Ez <input type="checkbox"/> 6 ↘	A. Batzuetan <input type="checkbox"/> 1 B. Askotan <input type="checkbox"/> 2 C. Egunero <input type="checkbox"/> 3	A. Batzuetan <input type="checkbox"/> 1 B. Askotan <input type="checkbox"/> 2 C. Egunero <input type="checkbox"/> 3	A. Onargarria <input type="checkbox"/> 1 B. Nahiko handia <input type="checkbox"/> 2 C. Oso handia <input type="checkbox"/> 3	A. Tolerable <input type="checkbox"/> 1 B. Nahiko handia <input type="checkbox"/> 2 C. Oso handia <input type="checkbox"/> 3	A. Onargarria <input type="checkbox"/> 1 B. Nahiko handia <input type="checkbox"/> 2 C. Oso handia <input type="checkbox"/> 3	
3. Auzokoak	A. Bai <input type="checkbox"/> 1 → B. Ez <input type="checkbox"/> 6 ↘	A. Batzuetan <input type="checkbox"/> 1 B. Askotan <input type="checkbox"/> 2 C. Egunero <input type="checkbox"/> 3	A. Batzuetan <input type="checkbox"/> 1 B. Askotan <input type="checkbox"/> 2 C. Egunero <input type="checkbox"/> 3	A. Onargarria <input type="checkbox"/> 1 B. Nahiko handia <input type="checkbox"/> 2 C. Oso handia <input type="checkbox"/> 3	A. Tolerable <input type="checkbox"/> 1 B. Nahiko handia <input type="checkbox"/> 2 C. Oso handia <input type="checkbox"/> 3	A. Onargarria <input type="checkbox"/> 1 B. Nahiko handia <input type="checkbox"/> 2 C. Oso handia <input type="checkbox"/> 3	
4. Animaliak	A. Bai <input type="checkbox"/> 1 → B. Ez <input type="checkbox"/> 6 ↘	A. Batzuetan <input type="checkbox"/> 1 B. Askotan <input type="checkbox"/> 2 C. Egunero <input type="checkbox"/> 3	A. Batzuetan <input type="checkbox"/> 1 B. Askotan <input type="checkbox"/> 2 C. Egunero <input type="checkbox"/> 3	A. Onargarria <input type="checkbox"/> 1 B. Nahiko handia <input type="checkbox"/> 2 C. Oso handia <input type="checkbox"/> 3	A. Tolerable <input type="checkbox"/> 1 B. Nahiko handia <input type="checkbox"/> 2 C. Oso handia <input type="checkbox"/> 3	A. Onargarria <input type="checkbox"/> 1 B. Nahiko handia <input type="checkbox"/> 2 C. Oso handia <input type="checkbox"/> 3	
5. Mekanikoak (obrak barne)	A. Bai <input type="checkbox"/> 1 → B. Ez <input type="checkbox"/> 6 ↘	A. Batzuetan <input type="checkbox"/> 1 B. Askotan <input type="checkbox"/> 2 C. Egunero <input type="checkbox"/> 3	A. Batzuetan <input type="checkbox"/> 1 B. Askotan <input type="checkbox"/> 2 C. Egunero <input type="checkbox"/> 3	A. Onargarria <input type="checkbox"/> 1 B. Nahiko handia <input type="checkbox"/> 2 C. Oso handia <input type="checkbox"/> 3	A. Tolerable <input type="checkbox"/> 1 B. Nahiko handia <input type="checkbox"/> 2 C. Oso handia <input type="checkbox"/> 3	A. Onargarria <input type="checkbox"/> 1 B. Nahiko handia <input type="checkbox"/> 2 C. Oso handia <input type="checkbox"/> 3	
6. Komertzioen jarduerak eta aisialdi-jarduerak	A. Bai <input type="checkbox"/> 1 → B. Ez <input type="checkbox"/> 6 ↘	A. Batzuetan <input type="checkbox"/> 1 B. Askotan <input type="checkbox"/> 2 C. Egunero <input type="checkbox"/> 3	A. Batzuetan <input type="checkbox"/> 1 B. Askotan <input type="checkbox"/> 2 C. Egunero <input type="checkbox"/> 3	A. Onargarria <input type="checkbox"/> 1 B. Bastante fuerte <input type="checkbox"/> 2 C. Oso handia <input type="checkbox"/> 3	A. Tolerable <input type="checkbox"/> 1 B. Nahiko handia <input type="checkbox"/> 2 C. Oso handia <input type="checkbox"/> 3	A. Onargarria <input type="checkbox"/> 1 B. Nahiko handia <input type="checkbox"/> 2 C. Oso handia <input type="checkbox"/> 3	
7. Hiriko bilera informalak (kalean edatea)	A. Bai <input type="checkbox"/> 1 → B. Ez <input type="checkbox"/> 6 ↘	A. Batzuetan <input type="checkbox"/> 1 B. Askotan <input type="checkbox"/> 2 C. Egunero <input type="checkbox"/> 3	A. Batzuetan <input type="checkbox"/> 1 B. Askotan <input type="checkbox"/> 2 C. Egunero <input type="checkbox"/> 3	A. Onargarria <input type="checkbox"/> 1 B. Nahiko handia <input type="checkbox"/> 2 C. Oso handia <input type="checkbox"/> 3	A. Tolerable <input type="checkbox"/> 1 B. Nahiko handia <input type="checkbox"/> 2 C. Oso handia <input type="checkbox"/> 3	A. Onargarria <input type="checkbox"/> 1 B. Nahiko handia <input type="checkbox"/> 2 C. Oso handia <input type="checkbox"/> 3	
8. Beste zerbaitengatik (zehaztu)	A. Bai <input type="checkbox"/> 1 → B. Ez <input type="checkbox"/> 6	A. Batzuetan <input type="checkbox"/> 1 B. Askotan <input type="checkbox"/> 2 C. Egunero <input type="checkbox"/> 3	A. Batzuetan <input type="checkbox"/> 1 B. Askotan <input type="checkbox"/> 2 C. Egunero <input type="checkbox"/> 3	A. Onargarria <input type="checkbox"/> 1 B. Nahiko handia <input type="checkbox"/> 2 C. Oso handia <input type="checkbox"/> 3	A. Tolerable <input type="checkbox"/> 1 B. Nahiko handia <input type="checkbox"/> 2 C. Oso handia <input type="checkbox"/> 3	A. Onargarria <input type="checkbox"/> 1 B. Nahiko handia <input type="checkbox"/> 2 C. Oso handia <input type="checkbox"/> 3	

A. Ez 6

B. Bai 1

64

63

64

Zaraten arazo hori konpontzeko neurriren bat hartu duzue? (3 aukera gehienez)

2014. urtean zehar, kirats arazoak izan dituzue ohiko inguruan?

- A. Etxebizitza intsonorizatu duzue..... 1
- B. Bizilekuz aldatzea..... 2
- C. Arazoa sortzen duenari zuen kexa azaldu diozue..... 3
- D. Gertaera salatu duzue..... 4
- E. Elkarte bat sortu duzue edo arazoari aurre egiteko erakunderen bateko kide egin zarete..... 5
- F. Beste zerbait (zehaztu)..... 6
- G. Bat ere ez..... 7

- A. Ez 6 **67**
- B. Bai 1

65

66

Esadazu, jarraian zerrendatzen diren gertaerak eta horien intentsitateak diren kirats-arazoaren eragileak

Kiratsaren arazo hori konpontzeko neurriren bat hartu duzue? (3 aukera gehienez)

	1. Zarata sortzailea da	2. Maiztasuna	3. Intentsitatea	
1. Keak, tabakoa...	A. Bai <input type="checkbox"/> 1 → B. Ez <input type="checkbox"/> 6 ↘	A. Batzuetan <input type="checkbox"/> 1 B. Askotan <input type="checkbox"/> 2 C. Egunero <input type="checkbox"/> 3	A. Nahiko handia <input type="checkbox"/> 1 B. Bastante fuerte <input type="checkbox"/> 2 C. Oso handia <input type="checkbox"/> 3	
2. Tutueriak, saneamendua,...	A. Bai <input type="checkbox"/> 1 → B. Ez <input type="checkbox"/> 6 ↘	A. Batzuetan <input type="checkbox"/> 1 B. Askotan <input type="checkbox"/> 2 C. Egunero <input type="checkbox"/> 3	A. Onargarria <input type="checkbox"/> 1 B. Nahiko handia <input type="checkbox"/> 2 C. Oso handia <input type="checkbox"/> 3	A. Etxeko airea garbitzeko gailuak jarri dituzue..... <input type="checkbox"/> 1
3. Nekazaritzako ustiategiak	A. Bai <input type="checkbox"/> 1 → B. Ez <input type="checkbox"/> 6 ↘	A. Batzuetan <input type="checkbox"/> 1 B. Askotan <input type="checkbox"/> 2 C. Egunero <input type="checkbox"/> 3	A. Onargarria <input type="checkbox"/> 1 B. Nahiko handia <input type="checkbox"/> 2 C. Oso handia <input type="checkbox"/> 3	B. Bizilekuz aldatzea..... <input type="checkbox"/> 2
4. Industriak (elikagaiak, arrainak, tailerrak,...)	A. Bai <input type="checkbox"/> 1 → B. Ez <input type="checkbox"/> 6 ↘	A. Batzuetan <input type="checkbox"/> 1 B. Askotan <input type="checkbox"/> 2 C. Egunero <input type="checkbox"/> 3	A. Onargarria <input type="checkbox"/> 1 B. Nahiko handia <input type="checkbox"/> 2 C. Oso handia <input type="checkbox"/> 3	C. Inguru garbitu duzue..... <input type="checkbox"/> 3
5. Komertzioak (supermerkatuak, arrandegiak,...)	A. Bai <input type="checkbox"/> 1 → B. Ez <input type="checkbox"/> 6 ↘	A. Batzuetan <input type="checkbox"/> 1 B. Askotan <input type="checkbox"/> 2 C. Egunero <input type="checkbox"/> 3	A. Onargarria <input type="checkbox"/> 1 B. Nahiko handia <input type="checkbox"/> 2 C. Oso handia <input type="checkbox"/> 3	D. Arazoa sortzen duenari zuen kexa azaldu diozue. <input type="checkbox"/> 4
6. Hondakinen edukiontzia	A. Bai <input type="checkbox"/> 1 → B. Ez <input type="checkbox"/> 6 ↘	A. Batzuetan <input type="checkbox"/> 1 B. Askotan <input type="checkbox"/> 2 C. Egunero <input type="checkbox"/> 3	A. Onargarria <input type="checkbox"/> 1 B. Nahiko handia <input type="checkbox"/> 2 C. Oso handia <input type="checkbox"/> 3	E. Gertaera salatu duzue..... <input type="checkbox"/> 5
7. Hondakindegia	A. Bai <input type="checkbox"/> 1 → B. Ez <input type="checkbox"/> 6 ↘	A. Batzuetan <input type="checkbox"/> 1 B. Askotan <input type="checkbox"/> 2 C. Egunero <input type="checkbox"/> 3	A. Onargarria <input type="checkbox"/> 1 B. Nahiko handia <input type="checkbox"/> 2 C. Oso handia <input type="checkbox"/> 3	F. Elkarte bat sortu duzue edo ingurumenaren aldeko erakunderen bateko kide egin zarete.... <input type="checkbox"/> 6
8. Beste zerbaitengatik (zehaztu)	A. Bai <input type="checkbox"/> 1 → B. Ez <input type="checkbox"/> 6	A. Batzuetan <input type="checkbox"/> 1 B. Askotan <input type="checkbox"/> 2 C. Egunero <input type="checkbox"/> 3	A. Onargarria <input type="checkbox"/> 1 B. Nahiko handia <input type="checkbox"/> 2 C. Oso handia <input type="checkbox"/> 3	G. Beste zerbait (zehaztu)... <input type="checkbox"/> 7
				H. Bat ere ez..... <input type="checkbox"/> 8

72

Zein izan dira ibilgailua erostean kontuan hartu zenituzten faktore garrantzitsuenak (gehienez hartu hiru aukera):

- A. Prezioa..... 01
- B. Mota (turismoa, furgoneta, 4x4)..... 02
- C. Neurria..... 03
- D. Eserleku kopurua..... 04
- E. Diseinua..... 05
- F. Osagarriak (aire girotua,...)..... 06
- G. Marka..... 07
- H. Fidagarritasuna..... 08
- I. Segurtasuna..... 09
- J. Erregaiaren kontsumoa..... 10
- K. Ingurumenean duen eragina (CO2 igorpenak)..... 11
- L. Potentzia..... 12
- M. Beste batzuk (zehaztu)..... 13

BIZIMODUAK ETA KONTSUMO-EREDUAK

73

Hurrengo produkturen bat erabiltzen duzue?

	Inoiz ez	Batzuetan	Maiz	Ahal den guztietan	Ez daki Ez du erantzun
1. Erabili eta botatzeko produktuak (plastikozko tresneria, behin erabiltzeko musuzapitxoak, bizar-xafiak etab.)	<input type="checkbox"/> 1	<input type="checkbox"/> 2	<input type="checkbox"/> 3	<input type="checkbox"/> 4	<input type="checkbox"/> 9
2. Birziklatutako papera	<input type="checkbox"/> 1	<input type="checkbox"/> 2	<input type="checkbox"/> 3	<input type="checkbox"/> 4	<input type="checkbox"/> 9
3. Itzultzeko ontziak	<input type="checkbox"/> 1	<input type="checkbox"/> 2	<input type="checkbox"/> 3	<input type="checkbox"/> 4	<input type="checkbox"/> 9
4. Berriz kargatzeko pilak edo bateriak	<input type="checkbox"/> 1	<input type="checkbox"/> 2	<input type="checkbox"/> 3	<input type="checkbox"/> 4	<input type="checkbox"/> 9

74

Zein dira produktu berri bat erostean (etxetresna elektrikoa, elikagaiaren bat, garbitzeko produktua, etab.) gehien baloratzen dituzuen elementuak? Baloratu duten garrantziaren arabera:

	Ez da batere garrantzitsua	Garrantzi gutxikoa da	Nahiko garrantzitsua da	Oso garrantzitsua da
1. Prezioa	<input type="checkbox"/> 1	<input type="checkbox"/> 2	<input type="checkbox"/> 3	<input type="checkbox"/> 4
2. Marka	<input type="checkbox"/> 1	<input type="checkbox"/> 2	<input type="checkbox"/> 3	<input type="checkbox"/> 4
3. Kontsumoa / eraginkortasun energetikoa (etxetresna elektrikoaren kasuan)	<input type="checkbox"/> 1	<input type="checkbox"/> 2	<input type="checkbox"/> 3	<input type="checkbox"/> 4
4. Etiketa ekologikoa / berme ekologikoa (elikagai ekologikoak)	<input type="checkbox"/> 1	<input type="checkbox"/> 2	<input type="checkbox"/> 3	<input type="checkbox"/> 4
5. Tokiko produktua / ekoizpenaren gertutasuna	<input type="checkbox"/> 1	<input type="checkbox"/> 2	<input type="checkbox"/> 3	<input type="checkbox"/> 4

AUKERATUTAKO PERTSONARENTZAKO ATALA

75

Ur gutxiago kontsumitzeko honako ohituraren bat badaukazu?

Bai Ez

1. Hortzak garbitzen dituzun bitartean edo eskuak xaboitzen dituzun bitartean txorota ixten duzu..... 1 6
2. Bainatu beharrean dutxa hartzen duzu..... 1 6

GARRAIOA

76

Normalean zein garraio-bide hartzen duzu?

- A. Kotxea..... 1 } 79
- B. Motorra / ziklomotorra..... 2 }
- C. Taxia..... 3
- D. Autobusa..... 4
- E. Metroa / tranbia..... 5
- F. RENFE, Euskotren edo beste trenen bat..... 6
- G. Bestelako talde-garraio-bideak (zehaztu zein).... 7
- H. Bizikleta..... 8 } 80
- I. Oinez..... 9 }

77

Zergatik erabiltzen duzu garraio publikoa? (3 aukera gehienez)

- A. Erosotasuna / estres gutxiago..... 01
- B. Geltokia etxetik hurbil daukat..... 02
- C. Seguruagoa da..... 03
- D. Azkarragoa da..... 04
- E. Merkeagoa da..... 05
- F. Ez daukat ibilgailurik..... 06
- G. Ez daukat gidatzeko baimenik..... 07
- H. Etxeko beste kide batek behar du ibilgailua..... 08
- I. Ez daukat aparkalekurik joaten naizen tokian..... 09
- J. Ingurumena babesteagatik egiten dut..... 10
- K. Beste arrazoiren bat (zehaztu)..... 11

78

Asteko zein egunetan erabiltzen duzu batez ere garraio publikoa?

- A. Lanegunetan..... 1 } 81
- B. Asteburuetan..... 2 }
- C. Egunero..... 3 }

79

Zergatik ez duzu erabiltzen garraio publikoa? (3 aukera gehienez)

- A. Joan behar izaten dudan tokirako ez dago zerbitzurik..... 01
- B. Geltokia etxetik urrun daukat..... 02
- C. Maiztasun gutxi dauka..... 03
- D. Bidaiak denbora luzea irauten du..... 04
- E. Garraio-aldaketa asko egin behar izaten dut... 05
- F. Ibilgailuak edo lotuneak ez daude egokituta.... 06
- G. Umeak eskolara eraman/eskolan hartu behar izaten ditut..... 07 } 81
- H. Garestiagoa da..... 08
- I. Erosotasunagatik..... 09
- J. Ibilgailua lanerako edo geroko beste jardueraren baterako behar izaten dut..... 10
- K. Joan behar izaten dudan tokian aparkalekua daukat..... 11
- I. Beste arrazoiren bat (zehaztu)..... 12 }

80

Zergatik zoaz oinez edo bizikletaz? (3 aukera gehienez)

- A. Kirola egiteko / osasuntsuago egiteko..... 1
- B. Hurbil dagoelako..... 2
- C. Kostua..... 3
- D. Errei edo bide egokituak daudelako..... 4
- E. Ez dagoelako beste garraiorik..... 5 } 82
- F. Denbora-pasa egiteko..... 6
- G. Ezin dudalako autoa aparkatu..... 7
- H. Ingurumena babesteagatik egiten dut..... 8
- I. Beste arrazoiren bat (zehaztu)..... 9 }

81

82

Zergatik ez zoaz, normalean, oinez edo bizikletaz? (3 aukera gehienez)

Normalean oinez egiten dituzu bi kilometro baino gutxiagoko tartean?

- A. Urrun lan egiten edo ikasten dut..... 01
- B. Arazo fisikoak ditut..... 02
- C. Trafiko handiegia dago..... 03
- D. Ibilbidea luzea da..... 04
- E. Espaloiak estuegiak dira..... 05
- F. Bidegorri-sare osoa falta da..... 06
- G. Bizikletak aparkatzeko instalazioak falta dira..... 07
- H. Ibilgailua lanerako edo beste jardueraren baterako behar dut..... 08
- I. Ekipoa eraman behar izaten dut..... 09
- K. Neure segurtasuna zaintzen dut..... 10
- I. Beste arrazoiren bat (zehaztu)..... 11

A. Ez 6

B. Bai 1

INGURUMENAREN GAINEKO KONTZIENTZIA

83

84

85

86

Ingurumenaren egoerak kezkatzen zaitu?

Badakizu azken urtean ingurumena babesteko sentsibilizazio-kanpainarik egin den (ura, energia, birziklatzea, etab.)?

2014. urtean zehar, ingurumen arazorik antzeman duzue zure inguruan?

2014. urtean zehar, hurrengo jardueretako batean parte hartu duzu?

- A. Ezer ez..... 1
- B. Gutxi..... 2
- C. Asko..... 3
- D. Ez daki/Ez du erantzun 4

- A. Bai..... 1
- B. Ez..... 6
- C. Ez daki / Ez du erantzun.. 9

- A. Ez 6
- B. Bai 1

- | | Bai | Ez |
|--|----------------------------|----------------------------|
| 1. Ingurumena babesten lagundu erakunderen bati..... | <input type="checkbox"/> 1 | <input type="checkbox"/> 6 |
| 2. Ingurumenaren aldeko borondatezko lanetan parte hartu..... | <input type="checkbox"/> 1 | <input type="checkbox"/> 6 |
| 3. Zure ustez ingurumenaren kalterako diren egoeren kontra sinatu (hirigintza-garapenak edo edozein motatako proiektu zehatzak)..... | <input type="checkbox"/> 1 | <input type="checkbox"/> 6 |
| 4. Ingurumenerako kaltegarria den egoeraren baten aurka agertu..... | <input type="checkbox"/> 1 | <input type="checkbox"/> 6 |
| 5. Identifikatutako arazoren baten aurka egin zuzenean..... | <input type="checkbox"/> 1 | <input type="checkbox"/> 6 |

87

88

Zergatik ez duzu parte hartu jarduera horietakoren batean? (3 aukera gehienez)

Ingurumena babesteko hurrengo neurrietakoren bat onartuko zenuke?

- A. Denborarik ez dudalako izan..... 1
- B. Dirurik ez dudalako izan..... 2
- C. Ez dudalako horien berri izan..... 3
- D. Ez zaizkidalako interesatu / berdin zaizkidalako..... 4
- E. Osasunagatik, adinagatik..... 5
- F. Ez dudalako parte hartzeko arrazoirik izan..... 6
- G. Ez naizelako fidatzen erakunde batzuek..... 7
- H. Beste arrazoiren bat (zehaztu)..... 8

- | | Bai | Ez |
|--|----------------------------|----------------------------|
| 1. Etxeko hondakinak bereiztera behartzea, eta egin ezean isuna jartzea..... | <input type="checkbox"/> 1 | <input type="checkbox"/> 6 |
| 2. Etxebizitza bakoitzean egiten den uraren gehiegizko kontsumoa arautu edo mugatzea..... | <input type="checkbox"/> 1 | <input type="checkbox"/> 6 |
| 3. Gehien kutsatzen duten erregaiei ingurumen-zerga bat ezartzea.. | <input type="checkbox"/> 1 | <input type="checkbox"/> 6 |
| 4. Garraio pribatuaren erabilera mugatzeko neurriak ezartzea..... | <input type="checkbox"/> 1 | <input type="checkbox"/> 6 |
| 5. Turismoari zerga ekologikoa ezartzea..... | <input type="checkbox"/> 1 | <input type="checkbox"/> 6 |
| 6. Energia berriztagarrien parke bat jartzea (haize edo eguzkiarena) udalerriren batean, paisaian duen eragina gorabehera..... | <input type="checkbox"/> 1 | <input type="checkbox"/> 6 |
| 7. Gehiago ordaindu behar izatea energia alternatiboengatik..... | <input type="checkbox"/> 1 | <input type="checkbox"/> 6 |
| 8. Zirkulazioko bide nagusietatik zarata gutxitzea (zarataren aurreko panelak, zarata murrizteko zola)..... | <input type="checkbox"/> 1 | <input type="checkbox"/> 6 |

ONARRIZKO GIZARTE ALDAGAIEN ATALA

89

90

Zein da zure gaurko legezko egoera zibila?	Aurreko asteari begira, zein zen zure egoera jarduerari zegokionez?
A. Ezkongabea <input type="checkbox"/> 1 B. Ezkondua <input type="checkbox"/> 2 C. Alarguna <input type="checkbox"/> 3 D. Dibortziatua, deuseztatutako ezkontza <input type="checkbox"/> 4 E. Banandua (legalki) <input type="checkbox"/> 5	A. Lanean <input type="checkbox"/> 1 B. Langabea, 1. lanaren bila <input type="checkbox"/> 2 C. Langabea, lehen lanean aritua <input type="checkbox"/> 3 D. Jubilatua (lehen lanean aritua) <input type="checkbox"/> 4 E. Bestelako pentsiodunak (ez jubilazioarenak) <input type="checkbox"/> 5 F. Eskolumea, adin txikikoa, ikaslea <input type="checkbox"/> 6 G. Etxeko lanak <input type="checkbox"/> 7 H. Beste bat (errentaduna,...) <input type="checkbox"/> 8

91

92

93

Zein da zure lan nagusia?	Zein da edo zen zure lanbide-egoera?	Zein da lan egiten edo zuzentzen duzuz (edo zenuen) establezimenduaren jarduera? Adierazi ahalik eta ondoen jardueraren izaera zehatza
A. Bere kontura egiten du lan <input type="checkbox"/> 1 B. Besteen kontura lan egiten duzu (soldatapekoa): - Lan-kontratu mugagabea <input type="checkbox"/> 2 - Aldi baterako kontratuarekin edo denbora jakin baterakoa-ekin <input type="checkbox"/> 3	1. 1 <input type="checkbox"/> Nekazaritza 2 <input type="checkbox"/> Gainerakoak 2. A. Soldatuko langileak dituen enpresaburua <input type="checkbox"/> 1 B. Autonomoa <input type="checkbox"/> 2 C. Famili laguntza <input type="checkbox"/> 3 D. Kooperatibakidea <input type="checkbox"/> 4 E. Soldatadun enplegu finkoarekin <input type="checkbox"/> 5 F. Aldi baterako soldatadun enpleguarekin <input type="checkbox"/> 6 G. Beste egoera batzuk <input type="checkbox"/> 7	Nekazaritza, abeltzaintza, ehiza eta basogintza..... <input type="checkbox"/> A Ostalaritza..... <input type="checkbox"/> I Arrantza eta akuikultura..... <input type="checkbox"/> B Finantza-bitartekaritza..... <input type="checkbox"/> J Ateratze-industriak..... <input type="checkbox"/> C Alokairua, higiezinak eta zerbitzuak enpresentzat..... <input type="checkbox"/> K Manufaktura-industria..... <input type="checkbox"/> D Herri administrazioa..... <input type="checkbox"/> L Energia elektrikoa, gasa eta ura ekoiztu eta banatzea..... <input type="checkbox"/> E Hezkuntza..... <input type="checkbox"/> M Eraikuntza..... <input type="checkbox"/> F Osasun- eta albaitaritza-jarduerak, gizarte-zerbitzua..... <input type="checkbox"/> N Merkataritza eta konponketak..... <input type="checkbox"/> G Beste gizarte jarduera batzuk eta zerbitzu pertsonalak..... <input type="checkbox"/> O Garraioa, bilketa eta komunikazioak..... <input type="checkbox"/> H Etxeko langileak dituzten etxebizitzak..... <input type="checkbox"/> P Lurralde kanpoko erakundeak... <input type="checkbox"/> Q

94

95

LANBIDEA	ESKOLATZE-MAILA Zein dira egiten ari zaren edo eginda dituzun mailarik goreneko ikasketak?
Inoiz ez du lanik izan <input type="checkbox"/> A. Zuzendaria edo gerentea (enpresak eta Administrazio Publikoa) <input type="checkbox"/> B. Teknikari edo profesional zientifikoa eta intelektuala (ingeniaria, medikua, abokatua,...) <input type="checkbox"/> C. Laguntzako teknikari edo profesionala (delineatzailea, programatzailea,...) <input type="checkbox"/> D. Enplegatua, kontularia, administraria edo bestelakoa (indar armatuak barne) <input type="checkbox"/>	E. Jatetxeetako, zerbitzu pertsonaletako eta babes zerbitzuetako langileak eta saltzaileak <input type="checkbox"/> F. Nekazaritza, abeltzaintza, basogintza eta arrantza sektoreetako langile kualifikatuak <input type="checkbox"/> G. Artisaua edo ekulangintzako edo erainkuntzako langile gaitua <input type="checkbox"/> H. Instalazioetako eta makinetako behargina; multatzailea <input type="checkbox"/> I. Langile elemental edo langile ez kualifikatua <input type="checkbox"/>
A. Ikasketarik ez <input type="checkbox"/> B. Lehen mailakoak (OHO,DBH,...) <input type="checkbox"/> C. Profesionalak <input type="checkbox"/> D. Bigarren mailakoak <input type="checkbox"/> E. Goi mailakoak (Ing. Teknikoak, OLT, Irakasle eskola, Arkitectura, Medikuntza, Zuzenbidea) <input type="checkbox"/>	

Eskerrik asko zure laguntzagatik

BUKATU DA